
 
 

       

Claustro profesores, área Ciencia de la Computación   

Jefe de área: Profesor Juan Reutter   

        

Nombre Profesor/a Línea de investigación  Email de contacto   

Arenas Saavedra, Marcelo 

Alejandro 
Ciencia de la informática marenas@ing.puc.cl 

 

Baier Aranda, Jorge Andrés Ciencia de la informática jabaier@ing.puc.cl  

Dunstan Escudero, Jocelyn 

Mariel 

Sistemas y computación 

orientada a humanos 
jdunstan@uc.cl 

 

Herskovic Maida, Valeria 

Paz 

Sistemas y computación 

orientada a humanos 
vherskov@ing.puc.cl 

 

Löbel Díaz, Hans Albert Ciencia de la informática halobel@uc.cl  

Mendoza Rocha, Marcelo 

Gabriel 
Ciencia de la informática marcelo.mendoza@uc.cl 

 

Mery Quiroz, Domingo 

Arturo 
Ciencia de la informática dmery@ing.puc.cl 

 

Muñoz Gama, Jorge 
Sistemas y computación 

orientada a humanos 
jmun@ing.puc.cl 

 

Neyem, Hugo 
Sistemas y computación 

orientada a humanos 
aneyem@ing.puc.cl 

 

Nussbaum Voehl, Miguel 
Sistemas y computación 

orientada a humanos 
mn@ing.puc.cl 

 

Parra Santander, Denis 

Alejandro 
Ciencia de la informática dparra@ing.puc.cl 

 

Pichara Baksai, Karim Elías Ciencia de la informática kpichara@uc.cl  

Reutter De La Maza, Juan 

Lorenzo 
Ciencia de la informática jlreutte@uc.cl 

 

Riveros Jaeger, Cristian Ciencia de la informática cristian.riveros@uc.cl  

Sandoval Alcocer, Juan 

Pablo 

Sistemas y computación 

orientada a humanos 
juanpablo.sandoval@ing.puc.cl 

 
Sepúlveda Fernández, 

Marcos Ernesto 

Sistemas y computación 

orientada a humanos 
marcos@ing.puc.cl 

 

Soto Arriaza, Álvaro Ciencia de la informática asoto@ing.puc.cl  

mailto:juanpablo.sandoval@ing.puc.cl


 

    

    

    

    

    
 


